

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de AUGUSTO CORRÊA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 053/2017 SRP.

Empresa: S. C. PEREIRA RIBEIRO - ME; C.N.P.J. nº 05.330.152/0001-76, estabelecida à AV. NAZEAZENO FERREIRA, 1200, CENTRO, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). PEDRO VANYSSON SILVA SOUSA, C.P.F. nº 943.265.922-49, R.G. nº 3455444 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGULHA P/ COSTURA	PACOTE	10.00	3,600	36,00
00002	ALBUM GRANDE	UNIDADE	500.00	3,200	1.600,00
00003	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	15.00	4,300	64,50
00004	APONTADOR	CAIXA	50.00	3,400	170,00
00005	ARAME RECOZIDO	QUILO	20.00	12,000	240,00
00006	ARGILA	QUILO	10.00	26,000	260,00
00007	BARBANTE Nº06 AMARELO	ROLO	50.00	4,500	225,00
00008	BARBANTE Nº06 BRANCO	ROLO	50.00	4,500	225,00
00009	BARBANTE Nº06 LARANJA	ROLO	50.00	4,500	225,00
00010	BARBANTE Nº06 PRETO	ROLO	50.00	4,500	225,00
00011	BARBANTE Nº06 ROSA	ROLO	50.00	4,500	225,00
00012	BARBANTE Nº06 VERDE	ROLO	50.00	4,500	225,00
00013	BARBANTE Nº06 VERMELHO	ROLO	50.00	4,500	225,00
00014	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	PACOTE	500.00	30,000	15.000,00
00015	BORRACHA PONTEIRA C/ 50	POTE	60.00	7,500	450,00
00016	BOTÕES COLORIDOS	UNIDADE	150.00	0,500	75,00
00017	BOTOES COMUNS	UNIDADE	150.00	0,025	3,75
00018	CADERNO BROCHURA GRANDE	UNIDADE	300.00	5,900	1.770,00
00019	CADERNO BROCHURA PEQUENO	UNIDADE	150.00	3,900	585,00
00020	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 AZUL	CAIXA	50.00	35,000	1.750,00
00021	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 PRETA	CAIXA	50.00	35,000	1.750,00
00022	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12	CAIXA	40.00	12,000	480,00
00023	CARTOLINA CORES VARIADAS	FOLHA	2,000.00	0,600	1.200,00
00024	CLIQUE GRANDE	CAIXA	100.00	3,100	310,00
00025	CLIP MEDIO	CAIXA	100.00	2,400	240,00
00026	CLIPES COLORIDOS	CAIXA	50.00	2,200	110,00
00027	COLA BRANCA C/12	CAIXA	120.00	14,400	1.728,00
00028	COLA BRANCA C/06	CAIXA	120.00	7,200	864,00
00029	COLA BRASCOPLAST	UNIDADE	280.00	7,900	2.212,00
00030	COLA BRILHO C/06	CAIXA	100.00	11,400	1.140,00
00031	COLA GLITER C/06	CAIXA	100.00	11,400	1.140,00
00032	COLA COLORIDA CX C/4	CAIXA	100.00	4,000	400,00
00033	COLA DE ISOPOR C/12	CAIXA	300.00	21,900	6.570,00
00034	COLA DE ISOPOR C/06	CAIXA	200.00	10,900	2.180,00
00035	COLA DE SILICONE C/06	CAIXA	150.00	27,000	4.050,00
00036	COLA EVA	CAIXA	80.00	24,000	1.920,00
00037	CORDA DE CINZAL	METRO	50.00	7,700	385,00
00038	CORRETIVO LIQU. CX C/12	CAIXA	30.00	14,400	432,00
00039	ENCHIMENTO DE ACRILICO	QUILO	6.00	25,500	153,00
00040	ENVELOPES GRANDES CORES VARIADAS	UNIDADE	250.00	1,000	250,00
00041	ENVELOPES PEQUENOS CORES VARIADAS	UNIDADE	500.00	0,500	250,00
00042	ESTILETE GRANDE	CAIXA	50.00	22,800	1.140,00
00043	ESTILETE PEQUENO	CAIXA	50.00	18,000	900,00
00044	FELTRO AMARELO	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00045	FELTRO BRANCO	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00046	FELTRO LARANJA	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00047	FELTRO MARROM	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00048	FELTRO PRETO	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00049	FELTRO ROSA	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00050	FELTRO VERDE	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00051	FELTRO VERMELHO	PEÇA	15.00	130,000	1.950,00
00052	FIO Nº08	UNIDADE	100.00	8,900	890,00
00053	FITA ADESIVA C/06	ROLO	200.00	16,900	3.380,00
00054	FITA CREPE C/06	ROLO	200.00	17,400	3.480,00
00055	FITA CREPE P/ EMBALAGEM	UNIDADE	100.00	2,900	290,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa



00056	FITA DE CETIM BRANCA	PEÇA	50.00	50,000	2.500,00
00057	FITA DE CETIM SALMÃO	PEÇA	50.00	50,000	2.500,00
00058	FITA DE CETIM VERMELHA	PEÇA	50.00	50,000	2.500,00
00059	FITA DUPLA FACE FINA.	UNIDADE	100.00	4,300	430,00
00060	FITA DUPLA FACE GROSSA C/06	ROLO	150.00	7,500	1.125,00
00061	FITA DUREX GROSSA	UNIDADE	150.00	1,800	270,00
00062	FITA FLORAL VERDE	ROLO	60.00	4,450	267,00
00063	FITILHO AMARELO	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00064	FITILHO AZUL	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00065	FITILHO BEGE	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00066	FITILHO BRANCO	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00067	FITILHO LILAS - Marca.: ,	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00068	FITILHO PRETO	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00069	FITILHO ROSA	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00070	FITILHO VERDE	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00071	FITILHO VERMELHO	PEÇA	30.00	17,000	510,00
00072	FLORZINHA DE MASSA BRANCA	PACOTE	50.00	9,000	450,00
00073	FLORZINHA DE MASSA ROSA BEBE	PACOTE	50.00	9,000	450,00
00074	FLORZINHA DE MASSA VERMELHA	PACOTE	50.00	9,000	450,00
00075	FOLHA DE E.V.A C/ GLITER (CORES VARIADAS)	UNIDADE	500.00	6,900	3.450,00
00076	FOLHA E E.V.A AMARELA	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00077	FOLHA DE E.V.A AZUL	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00078	FOLHA DE E.V.A BEGE	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00079	FOLHA DE E.V.A BRANCA	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00080	FOLHA DE E.V.A LARANJA	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00081	FOLHA DE E.V.A LILAS	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00082	FOLHA DE E.V.A PRETA	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00083	FOLHA DE E.V.A ROSA	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00084	FOLHA DE E.V.A VERDE	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00085	FOLHA DE E.V.A VERMELHA	FOLHA	2,000.00	1,800	3.600,00
00086	FURADOR DE PAPEL	UNIDADE	30.00	6,900	207,00
00087	GIZ DE CERA	CAIXA	80.00	2,900	232,00
00088	GRAMPEADOR MEDIO	UNIDADE	50.00	10,900	545,00
00089	GRAMPEADOR PARA PAREDE	UNIDADE	15.00	30,000	450,00
00090	GRAMPO 26/6	CAIXA	100.00	3,900	390,00
00091	GRAMPO P/ GRAMPEADOR PARA PAREDE	CAIXA	100.00	7,900	790,00
00092	LAPIS COMUM Nº02 C/144	CAIXA	80.00	28,900	2.312,00
00093	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES	CAIXA	100.00	5,400	540,00
00094	LINHA DE COSTURA BRANCO GRANDE	TUBO	15.00	5,000	75,00
00095	LINHA DE COSTURA PRETO GRANDE	TUBO	15.00	5,000	75,00
00096	LIVRO DE PONTO 200 FLS	UNIDADE	60.00	17,900	1.074,00
00097	LIVROS DE ATA PARA OCORRENCIA 100 FL	UNIDADE	70.00	11,900	833,00
00098	LIVROS DE ATA PARA OCORRENCIA 200 FL	UNIDADE	100.00	22,000	2.200,00
00099	MASSA P/ MODELAR	CAIXA	80.00	3,000	240,00
00100	MINI ROLO P/ PINTURA	UNIDADE	30.00	4,640	139,20
00101	MISSANGAS GRANDES	PACOTE	50.00	8,230	411,50
00102	MISSANGA MEIA LUA	PACOTE	50.00	6,170	308,50
00103	MISSANGA PEROLA DE BANDINHA	PACOTE	50.00	6,170	308,50
00104	OLINHO MEDIO	CAIXA	50.00	4,120	206,00
00105	OLINHO PEQUENO	CAIXA	50.00	3,090	154,50
00106	PAPEL 40 KG.	UNIDADE	2,000.00	1,200	2.400,00
00107	PAPEL A4 C/500F	CAIXA	300.00	249,000	74.700,00
00108	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	FOLHA	2,000.00	0,600	1.200,00
00109	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)	FOLHA	3,000.00	0,800	2.400,00
00110	PAPEL CARTAO AZUL	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00111	PAPEL CARTAO BEGE	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00112	PAPEL CARTÃO BRANCA	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00113	PAPEL CARTÃO LARANJA	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00114	PAPEL CARTAO LILAS	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00115	PAPEL CARTAO PRETA	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00116	PAPEL CARTAO ROSA	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00117	PAPEL CARTAO VERDE	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00118	PAPEL CARTAO VERMELHA	FOLHA	1,000.00	1,200	1.200,00
00119	PAPEL C/ PAUTA	RESMA	30.00	17,900	537,00
00120	PAPEL CREPON CORES VARIADAS,	UNIDADE	2,000.00	0,600	1.200,00
00121	PAPEL DE SEDA AMARELO	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00122	PAPEL DE SEDA AZUL	FOLHA	500.00	0,300	150,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa



00123	PAPEL DE SEDA BEGE	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00124	PAPEL DE SEDA BRANCA	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00125	PAPEL DE SEDA LARANJA	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00126	PAPEL DE SEDA LILAS	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00127	PAPEL DE SEDA PRETA	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00128	PAPEL DE SEDA ROSA	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00129	PAPEL DE SEDA VERDE	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00130	PAPEL DE SEDA VERMELHO	FOLHA	500.00	0,300	150,00
00131	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	FOLHA	700.00	0,900	630,00
00132	PAPEL MADEIRA	FOLHA	1,000.00	0,700	700,00
00133	PAPEL MICRO-ONDULADO (CORES VARIADAS)	FOLHA	2,000.00	2,900	5.800,00
00134	PAPEL SOLOFONE(CORES VARIADAS)	UNIDADE	600.00	0,800	480,00
00135	PASTA AZ	UNIDADE	150.00	6,900	1.035,00
00136	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO(CORES VARIADAS)	UNIDADE	100.00	1,900	190,00
00137	PASTA GROSSA TRANSPARENTE	UNIDADE	300.00	3,900	1.170,00
00138	PASTA SANFONADA	UNIDADE	80.00	19,900	1.592,00
00139	PASTA TRANSPARENTE FINA	UNIDADE	500.00	2,200	1.100,00
00140	PINCEL ATOMICO (AZUL E PRETO)	CAIXA	50.00	31,200	1.560,00
00141	PINCEL Nº04 C/12	PACOTE	12.00	20,400	244,80
00142	PINCEL Nº08 C/12	PACOTE	10.00	20,900	209,00
00143	PINCEL Nº16 C/12	PACOTE	10.00	37,000	370,00
00144	PINCEL Nº20 C/12	PACOTE	10.00	31,000	310,00
00145	PINCEL Nº 24 C/12	PACOTE	10.00	35,000	350,00
00146	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	100.00	22,900	2.290,00
00147	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	70.00	16,900	1.183,00
00148	QUADRO DE AVISO DE CURTIÇA	UNIDADE	40.00	71,400	2.856,00
00149	REGUA 30CM	UNIDADE	150.00	0,500	75,00
00150	REGUA 50CM	UNIDADE	100.00	2,600	260,00
00151	RENDA BEGE DE 5CM	PEÇA	30.00	39,000	1.170,00
00152	TAXINHAS COLORIDAS	CAIXA	30.00	4,900	147,00
00153	TESOURA DE PICOTAR	UNIDADE	60.00	44,900	2.694,00
00154	TESOURA DE PONTA	UNIDADE	70.00	4,900	343,00
00155	TESOURA MEDIA	UNIDADE	70.00	14,900	1.043,00
00156	TINTA ACRILICA P/ARTESANATO(CORES VARIADAS)GRANDE	POTE	40.00	19,000	760,00
00157	TINTA GUACHE.	CAIXA	40.00	4,200	168,00
00158	TINTA PARA ALMOFADA COR AZUL	UNIDADE	10.00	3,900	39,00
00159	TINTA P/TECIDO AZUL C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00160	TINTA P/ TECIDO BRANCA C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00161	TINTA P/ TECIDO LILAS C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00162	TINTA P/ TECIDO LARANJA C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00163	TINTA P/ TECIDO PRETA C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00164	TINTA P/ TECIDO ROSA C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00165	TINTA P/ TECIDO VERDE C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00166	TINTA P/ TECIDO VERMELHA C/12	PACOTE	50.00	28,900	1.445,00
00167	TNT AMARELO	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00168	TNT AZUL	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00169	TNT BRANCO	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00170	TNT CINZA	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00171	TNT LARANJADO	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00172	TNT LILAS	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00173	TNT MARROM	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00174	TNT PRETO	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00175	TNT ROSA	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00176	TNT ROSA PINK	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00177	TNT VERDE	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00178	TNT VERMELHO	PEÇA	100.00	78,000	7.800,00
00179	VASO PEQUENO PLASTICO COLORIDO	UNIDADE	80.00	5,000	400,00
00180	VERNIS LATA MEDIA	LATA	30.00	24,000	720,00
00181	VERNIZ IMBUIA	LITRO	30.00	20,000	600,00
00182	VERNIZ VITRAL INCOLOR.	VIDRO	30.00	30,000	900,00

VALOR TOTAL R\$ 374.782,25